
I

Załącznik Nr/ do protokołu Nr XLVII/10

Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 30.09.2010r. n/b
Uchwała Nr XLVII/451/10 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 września 2010r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.l, art.41 ust.l ustawy z dnia 08 marca 
1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.5 ust.5 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. 
Nr 96, poz.873 z późn.zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1 .

Konsultacje projektów aktów prawa miejscowego przeprowadza się z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

§2.

Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 1, w 
sprawie poddanej konsultacji.

§3.

1. Konsultacje, o których mowa w § 1 ogłasza Wójt Gminy Lichnowy w formie 
zarządzenia.

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno zawierać:
1) cel konsultacji,
2) przedmiot konsultacji,
3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym okres trwania konsultacji 

nie może być krótszy niż 7 dni,
4) formę konsultacji,
5) komórkę lub jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji.



- 2 -

3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lichnowy, w terminie nie krótszym 
niż 3 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

§4.

1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z 
następujących form:

1) otwarte spotkania z przedstawicielami rad działalności pożytku publicznego , 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy, o której 
mowa w § 1, uprawnionych do konsultacji, zwoływane przez umieszczenie ogłoszenia, 
o którym mowa w § 3 w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Lichnowy,
2) wyrażenie opinii w formie pisemnej.

2. Wyrażenie opinii w formie pisemnej następuje w terminie 14 dni kalendarzowych , 
licząc od dnia zamieszczenia ogłoszenia, o którym mowa w § 3 ust.2.

3. Opinie i uwagi wyrażane w formie pisemnego stanowiska zawierają w szczególności:
1) odniesienie do tytułu konsultowanego projektu oraz jego jednostek redakcyjnych, 

których poszczególne uwagi lub opinie dotyczą wraz z propozycją zmian 
i uzasadnieniem do nich,

2) pełną nazwę organizacji, adres siedziby, nr wpisu do właściwej ewidencji lub 
rejestru dotyczącego statusu prawnego organizacji, dane osób zgłaszających, 
w tym dane kontaktowe.

4. Uwagi i opnie wyrażone w formie pisemnego stanowiska są kierowane do jednostki 
wskazanej w ogłoszeniu.

§ 5.

1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół, który zawiera w szczególności:
1) informacje o temacie konsultacji,
2) informacje o formie konsultacji,
3) informacje o terminie konsultacji,
4) informacje o organizacjach i podmiotach uczestniczących w konsultacjach.,
5) informacje o wynikach konsultacji wraz z informacją na temat wprowadzonych w 

wyniku zgłoszonych opinii i uwag zmian do konsultowanego projektu.
2. W przypadku konsultacji prowadzonych w formie spotkania w protokole umieszcza 

się oprócz informacji, o których mowa w ust.l niniejszego paragrafu również dane 
osoby będącej przewodniczącym spotkania oraz przebieg dyskusji. Załącznikiem do 
protokołu jest lista obecności uczestników spotkania oraz opinie i uwagi w formie 
pisemnej.



- 3 -

§6.

1. Wyniki konsultacji, w formie protokołu, o którym mowa w § 5 są niezwłocznie 
przekazywane Wójtowi Gminy Lichnowy, który przekazuje je Radzie Gminy Lichnowy 
z projektem aktu prawa miejscowego.

2. Wyniki konsultacji, w formie protokołu, o którym mowa w § 5 udostępnione zostają 
do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy Lichnowy.

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i 
innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego dotyczących 
aktów prawa miejscowego.

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Lichnowy.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

§7.

§8.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§9.



U z a s a d n i e n i e
4

do uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Zgodnie z art.5 ust.5 znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
określa, w drodze uchwały , szczegółowy sposób konsultowania z radami pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji.

W celu realizacji w/w obowiązku ustawowego wnosi się o podjęcie niniejszej 
uchwały.


